Форма № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от 02.12.13 г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О принятии искового заявления

« 12 » марта 2024 года                                  Дело №929/23-(06)04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев исковое заявление Государственной администрации г.Тирасполь

и г.Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября 101) к ЗАО «Строительный трест» (г.

Тирасполь, ул.К. Либкнехта, д.385) о принудительном прекращении права долгосрочного

пользования земельными участками,

с участием в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на

предмет спора на стороне истца – Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25

Октября, д. 101),

установил: исковое заявление подано с соблюдением требований статей 91 – 93

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия искового заявления,

руководствуясь статьями 95, 101 АПК ПМР, суд

определил:

1. Принять исковое заявление Государственной администрации г.Тирасполь и

г.Днестровск.

2. Назначить рассмотрение дела на 28 марта 2024 года в 10ч. 00мин. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г. Тирасполь,

ул. Ленина, ½, каб. 305.

3. В порядке подготовки дела к судебному заседанию:

- истцу: уточнить исковые требования и представить их в надлежащим образом

оформленном и подписанном уполномоченным лицом виде;

- ответчику и третьему лицу: предлагается представить отзыв.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                А.П. Романенко